
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 89.1.1.1. 16 O Y 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 es julio de 198% se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Octavo del cantón Quito la escritura 
pública de prórroga de plazo de duración, aumento de 
capital, reforma y codificación de estatutos de la 
compañía "LIRA, LABORATORIOS INDUSTRIALES REPRESENTACIO- 
MES Y AGENCIAS S.A.*; 

QUE los señores Jaime Saona Cabezas y Comandante 
Carlos Napoleón Saona Navas, en sus calidades de Gerentes 
de la Compañta, con el patrocinto del doctor Raúl Armen- 
daris 5., han solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto han presentado tres 
coptas certificadas de la misma; 

QUE €l Departamento de Inspección de Compañfas 
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección 
y Control ha presentado el informe favorable No. 
$€.11C.14£.89,604 de 18 de julto de 1989; 

QUE el Departamento Jurtalico se Compañtas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soactetario 
mediante memorando No. DJ,CAE.B9,.652 de 25 de agosto 
de 1989,: ha emitióo informe favorable para la contínua- 
ción del trámite, una vez que considera qúe se ha. dado 
cumplimiento a los requisttos legales respectivos; ' 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas median- 
te Resolución No. A0M.88413 de 7 de septiembre” de 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la prórroga de plazo de 
duración de la compañta *LIRA, LABORATORIOS INDUSTRIALES 
REPRESENTACIONES Y AGENCIAS S.A.”"; 6) el aumento de 
capital per CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MIL SUCRES (S/.4'496,000,00) con lo que asciende a CINCO 
MILLONES DE SUCRES (5/.5'000.000,00), aitvtaldo en 5.000 
acctones ordinarias y  nominatívas de UN MIL  SUCRES 
(S/.1.000,600) de valor cada una; y, Cc) la reforma y codi- 
ficación de estatutos constante en la refertáas escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Julito: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 

 



REPUELICA DEL ECUADOR - Sá 

SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

  

Registro... o N 

so
 

a 

“LIRA, LABRAR TORTOS INDESTRIALES > PRESE 
om y 7 Ta 

A so escritura y Cdevuelv 
De Aa inscripción que se e 

   

      

   

      

demós prescripciones conteyió 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Nota rcero del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura 
pública «de 12 ee septiembre «de 1977 por la cual se 
constituyó la compañta en referencta, que ha procedido 
a prorrogar el plazo de duractón, aumentar el capital, 
reformar y codificar sus estatutos medlante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón «e esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto ae la inoicada 
escritura se publique, por una vez, en uno de los dlartos 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar e la publica- 
clón deberá entregarse á este Despacho. 

  

  

CURPLIDO, vuelva el expesiente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cta de Compañtas, en Quíto, a 

  

  

BJ.CAE 
EñdeB.



at 
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bsjo-el nímero 
189 del Registro Industrisl, tomo 21.- Se dá así cumplimiento a lo 
dispuesjo fteamisma, de conf dad y lo establecido en'el Decreto 733 dy 22%? deseso de 1975, publicado en el Regséro Oficial 878 de 
23 de agota ce QAmo año, - Quito, a díez y se 
novel $99 AEPAACANy nueve, EL REGISTRADOR»- 

e 
i | : li nie ) ! : am. z e + A 7 fe , e ( + ico 

> vd “- 7 O P no O > La . ! a 

y An A Y SL E ES ES 

No Y: Recusinalon ho RCAR IL DEL CARiCt QUITO 

    

  

 


